

Comune di Grotte

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Piazza Umberto I°- 92020 Grotte – tel. fax 0922 944197 comunedigrotte@pec.it

Reg. Ordinanze N. 10

del 18 ottobre 2019

OGGETTO: Divieto temporaneo di transito veicolare in Via Meli (tratto compreso tra l'intersezione di via Ippolito Nievo e Via Cirillo).

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la richiesta di chiusura temporanea al transito veicolare in Via Meli tratto compreso tra l'intersezione di Via Ippolito Nievo e la Via Cirillo) per l'esecuzione di lavori edili dell'edificio privato posto in Via Meli nr.44,46,48, presentata al protocollo n.13945 del 17/10/2019 a firma della Sig.ra Laura Gomena;

RITENUTO OPPORTUNO, per lo svolgimento dei lavori di che trattasi in completa sicurezza, chiudere al transito veicolare il tratto di strada di Via Meli, dal n.44,46 e 48, citato in oggetto;

CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito, al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, adottando apposita ordinanza che preveda la chiusura al transito veicolare di Via Meli (tratto dal n. 44 al n. 48) dal 23/10/2019 al 20/11/2019 con deviazione del traffico veicolare dalla Via Ippolito Nievo invertendo il senso d marcia di quest'ultima;

VISTE le leggi in materia;

VISTI gli artt. 6,7, 158, 159 del Decreto Legislativo 30.4.1992, n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del predetto Decreto Legislativo, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali);

DATO ATTO che l'istallazione dell'apposita segnaletica stradale di preavviso e di chiusura, conforme al suddetto regolamento di esecuzione, sarà curata dalla stessa ditta richiedente o dalla ditta esecutrice dei lavori Impresa Edile Morreale Calogero con sede in Grotte in via Padre Vinti n.23;

per i motivi suesposti, esclusivamente dal 23/10/2019 al 20 novembre 2019

ORDINA

 Il Divieto di transito a tutti gli autoveicoli nel tratto di strada di Via Meli dal civico 44 al 48 tratto compreso tra l'intersezione della Via Ippolito Nievo e la Via Cirillo.

- 2. La ditta esecutrice dei lavori è autorizzata alla chiusura del traffico veicolare, di via Meli dal civico 44 al civico 48.
- 3. L'istallazione della relativa segnaletica stradale di preavviso di divieto e d'inversione del senso di marcia della Via Ippolito Nievo con la relativa segnaletica, conforme al Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n.495/92, dovrà essere curata dalla suddetta ditta.
- 4. di transennare il tratto di chiusura temporanea, al fine di evitare inconvenienti di qualsiasi tipo e di pericolo per la circolazione dei mezzi e delle persone;
- 5. la ditta richiedente dovrà presentare prima della chiusura l'avvenuto pagamento dell'occupazione del suolo pubblico.
- 6. Alla data del 21 novembre 2019 la via dovrà essere aperta al traffico veicolare e la segnaletica ripristinata.

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza, che viene dichiarata immediatamente esecutiva.

DISPONE

Il personale della Polizia Municipale è incaricato di vigilare sull'esatta esecuzione della presente ordinanza.

Invia copia della presente al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Grotte, per opportuna conoscenza.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

- Entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici ai sensi del dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada, con le modalità di cui all'art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495;
- Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall'art. 2 e seguenti leggi 6/12/1971 n. 1034:
- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. Il presente atto amministrativo sarà reso noto al pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio on-line, sito comunale www.comunedigrotte.gov.it

Il Responsabile del Corpo di Polizia Municipale

(Antoniø Zalvøggio)